BỘ XÂY DỰNG

Số: 377/BXD-HĐXD
ơ
V/v ủy quyền thẩm định thiết kế BVTC và dự toán xây dựng công trình.
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Hà Nội, ngày  28 tháng   02   năm  2018

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Cà Mau.
Bộ Xây dựng nhận Tờ trình số 02/TTr-UBND ngày 09/01/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Cà Mau về việc đề nghị ủy quyền thẩm định thiết kế bản vẽ thi công và dự toán xây dựng công trình: Trụ sở Ủy ban nhân dân tỉnh Cà Mau tại số 2, đường Hùng Vương, phường 5, thành phố Cà Mau, tỉnh Cà Mau và công trình thuộc dự án Xây dựng tu bổ, tôn tạo, di tích lịch sử địa điểm chứng tích tội ác Mỹ Ngụy ở Biệt khu Hải Yến - Bình Hưng tại ấp Thanh Đạm, xã Tân Hải, huyện Phú Tân, tỉnh Cà Mau.

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 42/2017/NĐ-CP ngày 05/4/2017 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng;
Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Theo quy định tại Điểm a Khoản 12 Điều 1 Nghị định số 42/2017/NĐ-CP, Bộ Xây dựng thống nhất với đề xuất của Ủy ban nhân dân tỉnh Cà Mau về việc ủy quyền để Sở Xây dựng tỉnh Cà Mau tổ chức thẩm định thiết kế bản vẽ thi công và dự toán xây dựng các công trình nêu trên (trong quá trình thẩm định, khi có vướng mắc đề nghị Sở gửi về Bộ để có ý kiến). Thời gian ủy quyền theo thời gian thẩm định theo quy định. Sau khi kết thúc thẩm định, đề nghị Sở Xây dựng tỉnh Cà Mau có báo cáo gửi đến Bộ Xây dựng để quản lý.
Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh Cà Mau nghiên cứu và thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VT, HĐXD (VHT-03).
	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG
(đã ký)

Lê Quang Hùng

PAGE
2